

UBND THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI  
TRUNG TÂM Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-TTYT

Đồng Xoài, ngày tháng năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác năm 2022 của Trung tâm Y tế thành phố Đồng Xoài**

Thực hiện Công văn số 109/UBND-NC ngày 19/01/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Đồng Xoài về việc xây dựng Chương trình, kế hoạch công tác năm 2022.

Trung tâm Y tế thành phố xây dựng Chương trình, Kế hoạch làm việc năm 2022 của đơn vị, cụ thể như sau:

**I. Mục đích.**

Để có cơ sở đánh giá tập thể và đánh giá viên chức đang công tác tại đơn vị năm 2022 đi vào thực chất, hiệu quả, lấy sản phẩm cụ thể làm tiêu chí đánh giá, xếp loại chất lượng CCVC theo quy định tại Nghị định số 90/2020 ngày 13/8/2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức quy định như sau: *“Việc đánh giá, xếp loại chất lượng phải căn cứ vào chức trách, nhiệm vụ được giao và kết quả thực hiện nhiệm vụ, thể hiện thông qua công việc, sản phẩm cụ thể; đối với cán bộ, công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý phải gắn với kết quả thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, tổ chức, đơn vị được giao quản lý, phụ trách”*.

**II. Yêu cầu.**

Triển khai kế hoạch đến toàn thể cán bộ viên chức trong đơn vị và đề nghị cán bộ viên chức tập trung thực hiện kế hoạch, chương trình đã đề ra; nghiêm túc thực hiện nhằm đạt hiệu quả cao trong công việc; lấy kết quả đạt được làm cơ sở đánh giá, xếp loại tập thể, CCVC trong năm 2022.

### III. Chương trình công tác cần triển khai thực hiện trong năm 2022.

STT	Nội dung công việc	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành	Dự kiến tên sản phẩm (gồm báo cáo, quyết định, kế hoạch, công văn...)	Cơ quan có thẩm quyền giải quyết
1	Xây dựng và tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch hoạt động Y tế- Dân số năm 2021.	TTYT TP Đồng Xoài	Các khoa, phòng TTYT, TYT xã, phường	Tháng 01	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài
2	Triển khai kiểm tra liên ngành ATTP trong dịp tết Nguyên Đán 2021.	Phòng Kinh tế thành phố	TTYT; Đội QLTT Đồng Xoài – Đồng Phú; Công an thành phố; Trung tâm DVNN thành phố; BQL chợ Đồng Xoài; UBMTTQ Việt Nam thành phố	Tháng 02	Kế hoạch	UBND thành phố
3	Tham gia công tác giao quân năm 2021	Ban CHQS thành phố	TTYT TP Đồng Xoài	Tháng 02	Kế hoạch	Ban CHQS thành phố
4	Tổ chức Hội nghị Cán bộ, viên chức năm 2022	TTYT TP Đồng Xoài	Công đoàn, TYT xã, phường	Tháng 3	Nghị quyết	TTYT TP Đồng Xoài
5	Kiểm tra công tác y tế trường học năm học 2021-2022	TTYT TP Đồng Xoài	Phòng GD&ĐT thành phố; Trạm Y tế; Trường học	Tháng 4	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài

6	Triển khai kiểm tra liên ngành ATTP trong tháng hành động vì ATTP năm 2022	TTYT TP Đồng Xoài	Phòng Kinh tế; Đội QLTT Đồng Xoài – Đồng Phú; Công an thành phố; Trung tâm DVNN thành phố; BQL chợ Đồng Xoài; UBMTTQ thành phố	Tháng 5	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài
7	Triển khai Kế hoạch thực hiện chiến dịch tăng cường truyền thông vận động, đưa dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản đến vùng đông dân, vùng có mức sinh cao, vùng khó khăn đợt I/2021	TTYT TP Đồng Xoài	Phòng DS – KHHGD, khoa CSSKSS, TYT xã, phường	Tháng 6	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài
8	Triển khai ngày vi chất dinh dưỡng. Cho trẻ từ 6-60 tháng tuổi uống Vitamin A đợt I năm 2020. Tổng cân đo trẻ <5 tuổi đánh giá hoạt động phòng, chống suy dinh dưỡng trên địa bàn thành phố.	TTYT TP Đồng Xoài	Khoa CSSKSS, TYT xã, phường	Tháng 6	Kế hoạch, báo cáo	TTYT TP Đồng Xoài
9	Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng ngày dân số thế giới 11/7/2021	TTYT TP Đồng Xoài	Đài Truyền thanh và Truyền hình thành phố, Trung tâm VH-TT thành phố.	Tháng 7	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài
10	Kiểm tra hoạt động Trạm Y tế xã, phường 6 tháng đầu năm 2021 theo bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã.	TTYT TP Đồng Xoài	Các khoa, phòng TTYT, TYT xã, phường	Tháng 7	Kế hoạch, báo cáo	TTYT TP Đồng Xoài
11	Sơ kết công tác Y tế- Dân số 6 tháng đầu năm 2021 và phương	TTYT TP	Các khoa, phòng TTYT,	Tháng 7	Báo cáo	TTYT TP

	hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021.	Đồng Xoài	TYT xã, phường			Đồng Xoài
12	Triển khai kiểm tra liên ngành ATTP trong dịp Tết trung thu năm 2022	Phòng Kinh tế thành phố	TTYT thành phố; Đội QLTT Đồng Xoài – Đồng Phú; Công an thành phố; Trung tâm DVNN thành phố; BQL chợ Đồng Xoài; UBMTTQ thành phố	Tháng 9	Kế hoạch	UBND thành phố
13	Tổ chức triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 và các dịch bệnh nguy hiểm khác.	TTYT TP Đồng Xoài	Các khoa, phòng TTYT, TYT xã, phường	Tháng 12	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài
14	Tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng, chống Covid-19	TTYT TP Đồng Xoài	Các khoa, phòng TTYT, TYT xã, phường	Tháng 12	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài
15	Giám sát, điều tra dịch tễ và xử lý môi trường các bệnh truyền nhiễm như tay-chân-miệng, đại....	TTYT TP Đồng Xoài	Các khoa, phòng TTYT, TYT xã, phường	Tháng 12	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài
16	Tham mưu UBND thành phố kiện toàn Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2022	TTYT TP Đồng Xoài	Ban Chỉ Huy quân sự TP Đồng Xoài	Tháng 11	Tờ Trình	TTYT TP Đồng Xoài
17	Điều tra, giám sát, xử lý ổ dịch sốt xuất huyết trên địa bàn quản lý.	TTYT TP Đồng Xoài	Khoa KSBT- HIV/AIDS, TYT, UBND xã, phường	Tháng 12	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài
18	Tổ chức triển khai thực hiện chiến dịch tăng cường truyền thông vận động đưa dịch vụ chăm sóc sức khỏe sinh sản đến vùng đông dân,	TTYT TP Đồng Xoài	Phòng DS – KHHGD, khoa CSSKSS, TYT xã, phường	Tháng 12	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài

	vùng có mức sinh chưa ổn định, vùng khó khăn đợt II/2022					
19	Tổ chức triển khai công tác khám tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023.	Ban Chỉ Huy quân sự TP Đồng Xoài	TTYT thành phố, TYT, UBND xã, phường	Tháng 12	Kế hoạch	Ban Chỉ Huy quân sự TP Đồng Xoài
20	Kiểm tra hoạt động Trạm Y tế xã, phường năm 2022 theo bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã.	TTYT TP Đồng Xoài	Các khoa, phòng TTYT, TYT xã, phường	Tháng 12	Kế hoạch, báo cáo	TTYT TP Đồng Xoài
21	Kiểm tra vệ sinh môi trường chợ, bến xe	TTYT TP Đồng Xoài	Trạm Y tế xã, phường; BQL chợ Đồng Xoài, Đội QLTT thành phố	Tháng 12	Kế hoạch, báo cáo	TTYT TP Đồng Xoài
22	Triển khai ngày vi chất dinh dưỡng cho trẻ từ 6-60 tháng tuổi uống Vitamin A đợt II năm 2022	TTYT TP Đồng Xoài	Khoa CSSKSS, TYT xã, phường	Tháng 12	Kế hoạch, báo cáo	TTYT TP Đồng Xoài
23	Tổ chức các hoạt động truyền thông kỷ niệm Ngày dân số Việt Nam 26/12/2022 và tháng hành động Quốc gia về dân số.	TTYT TP Đồng Xoài	Đài Truyền thanh và Truyền hình thành phố, TYT xã, phường	Tháng 12	Kế hoạch	TTYT TP Đồng Xoài

#### **IV. Tổ chức thực hiện.**

##### **1. Trung tâm Y tế**

- Xây dựng Kế hoạch công tác năm 2022 và trình UBND thành phố Đồng Xoài ban hành Kế hoạch.
- Theo dõi, rà soát các cá nhân, tập thể khoa, phòng, Trạm Y tế trong quá trình triển khai thực hiện chức năng, nhiệm vụ theo quy định để làm cơ sở đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét quyết định khen thưởng hoặc không thực hiện việc khen thưởng theo quy định.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND thành phố trước ngày 30/11/2022.

## **2. Trạm Y tế xã, phường**

- Triển khai thực hiện theo Kế hoạch công tác đã đề ra.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ về Trung tâm Y tế thành phố Đồng Xoài khi được đề nghị.

Trên đây là Kế hoạch công tác năm 2022 của Trung tâm Y tế thành phố Đồng Xoài. Đề nghị các khoa, phòng, Trạm Y tế xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### ***Nơi nhận:***

- UBND thành phố;
- Phòng Nội vụ thành phố;
- Lưu: VT, KHNV.

**GIÁM ĐỐC**